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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO 136 del 2022 

OBJETO Prestar servicios profesionales para formular, coordinar y hacer seguimiento a las 
actividades de proyección social en el Instituto de Educación a Distancia de la 
Universidad del Tolima 

PRESUPUES TO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Veinticuatro 
millones de pesos M/CTE ($24.000.000), respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No.138 del 18 de enero del 2022. 

 

El comité evalua dor jurídico design ad o en el presente proceso contractu al , acogié nd ose a lo estable cido  en el  

Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propues t as  

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01  LUIS HELADIO GARZON RODRIGUEZ 2 jun 2022, 17:15 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 136 del  

02 de junio del 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos  

jurídicos así: 

 

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS 

 
 

NO. REQUISITO Luis Heladio garzón OBSERVACION 

1 CARTA DE PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE N.A. 
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NO. REQUISITO Luis Heladio garzón OBSERVACION 

    

2 CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

    CUMPLE N.A. 

3   REGISTRO UNICO       TRIBUTARIO               CUMPLE N.A. 

  
4 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIO S OTORGADO POR 
LA PROCURADURÍA GENERAL DE 

LA NACIÓN 

CUMPLE N.A. 

5 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA POLICÍA 

NACIONAL 

CUMPLE N.A. 

6 EL CERTIFICADO DE LA NO 
VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 

MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

CUMPLE N.A. 

7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES OTORGADO POR LA 

CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPUBLICA 

CUMPLE N.A. 

8 CERTIFICACIÓN DE LA SITUACIÓN 
MILITAR 

ACTUAL 
 

         NO APLICA N.A 

9 ACREDITACION DE PAGO DE 
SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS 

PROFESIONALES, PENSIONES 

CUMPLE                 N.A 



10 CERTIFICACIÓN JURAMENTADA DE 
NO ESTAR INCURSO EN 

INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDA DES 

CUMPLE N.A. 

11         EXAMEN MÉDICO PRE     
OCUPACIONAL 

CUMPLE N.A 

12 DECLARACIÓN DE BIENES Y RENTAS. CUMPLE N.A. 

13 CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE N.A. 

14      COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN  

CUMPLE 
 

N.A. 

15  
   PÓLIZA DE SERIEDAD DE    

LAPROPUESTA 
 
 
 
 

 

 

         CUMPLE 
 

N.A. 

 
CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS 

 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE              ESTADO 
  

1 
            
   Luis Heladio garzón 

 
 HABILITADO 

 
 

     

PAOLA ANDREA CUBIDES B 

Directora Direccion de Contratación 
 
 

 

      MARIA CAMILA ORTIZ M. 

 Contratista Dirección de Contratación 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 Luis Heladio Garzón Rodríguez jue, 2 jun 2022 a las 17:15 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 136 del 3 de junio de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL PROPONENTE CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 PROPUESTA 
ECONÓMICA. 

Luis Heladio Garzón Rodríguez Cumple  

2 Hoja de vida en 
formato del 

SIGEP 

Luis Heladio Garzón Rodríguez Cumple  

3 PERFIL: 
Acreditación 
Formación y 
Experiencia 

Luis Heladio Garzón Rodríguez Cumple  

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

1 Luis Heladio Garzón Rodríguez HABILITADO 

 

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 136 del 2022  

OBJETO 
 

Prestar servicios profesionales para formular, coordinar y hacer 
seguimiento a las actividades de proyección social en el Instituto de 
Educación a Distancia de la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

$24.000.000 
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REVISIÓN DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

A. Formación (Máximo 30 puntos):  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE Formación PUNTOS 

1 Luis Heladio Garzón Rodríguez 30 30 

 

B. Experiencia laboral (Máximo 70 puntos): 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE Experiencia PUNTOS 

1 Luis Heladio Garzón Rodríguez 70 70 

 

C. Evaluación criterios de ponderación:  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE A B TOTAL 

1 Giovanni Urueña Céspedes 30 70 100 

 

De acuerdo a la evaluación realizada por el comité evaluador Técnico, Financiero y Jurídico el 
proponente que cumple técnicamente con los documentos solicitados en la invitación de menor 

cuantía No. 136 de 2022, es Luis Heladio Garzón Rodríguez, razón por la cual este comité sugiere 

al ordenador del gasto el siguiente orden de elegibilidad: 
 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE C.C. ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD 

VALOR 

1  Luis Heladio Garzón Rodríguez 14.240.251 1 $24.000.000 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los ocho (8) días mes de abril de 2022. 

 

 

FABIAN MAURICIO LAUTERO BERNAL  LUIS ERNESTO LONDOÑO MARTÍNEZ 
Director Centros Regionales    Profesional Universitario  
IDEAD 
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